4.8.2. Em havendo necessidade, o contrato poderá ser prorrogado mediante Termo Aditivo, em comum 

acordo entre as partes. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO 
5.1. O valor global do presente contrato é de R$ 359.477,50 (Trezentos e cinquenta e nove mil e 

quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 
5.2. Nos preços apresentados na proposta deverão estar incluídas todas as despesas relativas aos 

serviços contratados (tributos, encargos sociais, trabalhistas, etc.). 

5.3. Não haverá reajuste de preços durante a vigência deste contrato, salvo nas hipóteses previstas no